
POLITIE EENHEID ZEELAND-WEST-BRABANT 
DISTRICTEN HART VAN BRABANT en DE BARONIE 
Telefoon 0900 8844

Registratienummer : PL2000-2016201988-1

ADVIES CONFORM ART. 24 
-t. b. V. derden

B.A.B.W.

Ik, rapporteur, Henricus Godefridus Maria Tuerlings (MW001828), brigadier van politie 
Eenheid Zeeland-West-Brabant, verklaar het volgende:

Ter voldoening aan het verzoek van het College van Burgemeester en Wethouders der 
gemeente Tilburg, vervat in hunner schrijven dd. 28 juli 2016, kenmerk 
vkb-def-2016-28-de Grote Beemd, houdende advies en overleg
als bedoeld in artikel 24 lid a van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het 
Wegverkeer (BABW), relateer ik, rapporteur als gemandateerde conform het genoemde 
artikel, het navolgende:

Gelezen:

Het voorgenomen verkeersbesluit no. vkb-def-2016-28-de Grote Beemd, der gemeente 
Tilburg.

Inhoudende:

De gemeente Tilburg is voornemens om met een verkeersbesluit in de Dalemdreef, thv 
pand 21 t/m 29 aldaar een ruimte voor taxi's(busjes) in te richten. Zulks ten behoeve 
van het halen en brengen van de kinderen bij het opvangcentrum de Grote Beemd.
Daartoe zullen op deze locatie 2 verkeersborden worden geplaatst volgens model E5 van 
de bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990, met afzonderlijk 
onderborden model 0B501L en 0B501R (pijlen links en rechts) VNVF.
Voorts zal, afzonderlijk van de taxi-standplaats, volgens de bijgeleverde tekening, 
een "Kiss and Ride-strook" worden gerealiseerd door plaatsing van een bord volgens 
model L52 van de eerdergenoemde bijlage. Dit laatste verkeersbord is echter niet 
besluitwaardig en derhalve niet opgenomen in het voorgenomen verkeersbesluit.
In de overweging van het verkeersbesluit wordt aangegeven dat het besluit een 
tijdelijk karakter heeft. Het betreft hier dan ook een "proef" voor de duur van 1 jaar 
en de optie dat bij het voldoen de maatregelen deze definitief gemaakt kunnen worden.

Onderzoek:

Gelet op de inhoud van het voorgenomen verkeersbesluit werd door mij, rapporteur, een 
onderzoek ingesteld naar de wetmatigheid, de rechtmatigheid, de handhaafbaarheid, de 
verkeerstechnische inrichtingen (conform de Uitvoeringsvoorschriften BABW en conform 
CROW) , de doorstroming van het verkeer, alsmede de comptabiliteit met betrekking tot 
de Nederlandse verkeersveiligheidsvisie Duurzaam Veilig (SWOV).

De bijgeleverde situatie-tekening no. 577114 werden aan een onderzoek onderworpen.

Overleg:

Met betrekking tot dit voorgenomen verkeersbesluit heeft op 28 juli 2016 en op 4 
augustus 2016 mailcontact plaatsgevonden met Dhr. J. Paanakker, medewerker Afdeling 
Ruimtelijke Uitvoering van de gemeente Tilburg.

Dit overleg heeft niet geleid tot wijziging van het voorgenomen verkeersbesluit.

LFN243.1.0
Blad 1tW: 5336938 - RAPPORT



Conclusie:

Uit het ingestelde onderzoek zijn geen redenen bekend geworden die de schriftelijke 
bekrachtiging van het voorgenomen verkeersbesluit in de weg zouden staan.

Derhalve dat de Politie akkoord is met het te nemen besluit.

De Korpschef van Politie

H.G.M. Tuerlings
Brigadier van Politie
Eenheid Zeeland - West-Brabant
District-eenheden Hart van Brabant en de Baronie

Tilburg, 4 augustus 2016.

Form.nr: 5336938 - RAPPORT - Blad 2 LFN243.1.0



Registratienummer Vkb-def-2016-28-De Grote Beemd 

Redacteur Jordy Paanakker

Besluit inzake Aanbrengen verkeerstekens t.b.v. ophalen en wegbrengen van kinderen 

Afdelingshoofd Sonja Jansen 

Datum besluit XXXXXXX 2016

Publiceren ja, officiële bekendmaking

sGEMEENTE TILBURG

gQ

Het college van burgemeester en wethouders van Tilburg,

Overwegende dat:
op grond van artikel 15, eerste lid van de Wegenverkeerswet 1994 een verkeersbesluit genomen moet 
worden voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen 
inzake het Wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor zover daardoor een 
gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd;
maatregelen worden genomen op de parkeerplaats bij de (3rote Beemd t.h.v. Dalemdreef 21 t/m 29; 
de betreffende locatie in beheer is bij de gemeente Tilburg; 
in het betreffende gebied zijn diverse scholen gevestigd; 
er veel gebruik wordt gemaakt van taxibussen;
er onveilige situaties ontstaan door kinderen die "hun" voertuig zoeken; 
op verzoek van de scholen deze maatregel tijdelijk wordt ingesteld, 
het noodzakelijk is adequate maatregelen te treffen;
deze maatregel genomen wordt uit oogpunt van het in standhouden van de weg en het waarborgen van 
de bruikbaarheid daarvan, het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer; 
over deze maatregelen overleg is gepleegd met de korpschef van Politie Midden- en West Brabant, district 
Tilburg, waarbij deze heeft verklaard met deze maatregelen te kunnen instemmen.

Gelet op:
de bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels- en verkeerstekens 1990, het 
Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer, de Algemene wet bestuursrecht en het 
Mandaatbesluit van 15 mei 2012.

Besluit:
Het creëren van een taxistandplaats op de parkeerplaats bij de Grote Beemd ter hoogte van de Dalemdreef 21 
t/m 29 door het plaatsen van de verkeersborden E5 (Taxistandplaats) van Bijlage 1 van het Reglement 
verkeersregels en verkeerstekens 1990, zoals is aangegeven op de aan dit besluit gehechte tekening:
- Dalemdreef tijdelijke aanpassing aanbr.pdf
- Dalemdreef tijdelijke aanpassing verw.pdf

P I eÏ H.G.M. Tuerlings
nior Gebiedsgebonden Politie 

Hart van Brabant 
Politieteam Groene Beemden



GEMEENTE TILBURG

Iedereen, wiens belang betrokken is, kan op grond van de Aigemene wet bestuursrecht gedurende zes weken 
na pubiicatiedatum een bezwaarschrift indienen. Een bezwaarschrift moet in ieder geval worden voorzien van 
een datum, naam en adres van de bezwaarmaker, een omschrijving van het besluit waartegen bezwaar wordt 
gemaakt en de gronden waarop bezwaar wordt gemaakt. Een eventueel bezwaarschrift kan worden gericht 
aan het coilege van burgemeester en wethouders, postbus 90155 te 5000 LH Tilburg.

Het college van burgemeester en wethouders van Tilburg, 
namens deze,

Sonja Jansen
Afdelingshoofd Ruimtelijke Uitvoering

#1-
Ï^H.G.M.Tuerlings
/Venior Gebiedsgebonden Politie 

LI Tl Ei/ Hart van Brabant
■ ■" ƒ Politieteam Groene Beemden



Bord plaatsen onder C3

rat? Bevestigena
iS

tmast
3 s 2: — 3 < ® 2 
m “ 9- '
g 3 OQ

Bévestiden 
OD flesoaal 3.90m.

ParkeBftejx^ afsluiten
01 12-5-2016 |P Maatregel, t.b.v klss&ride

Jordy PaanakkerW
A11

J

Aan te brengen
bestandsnaam: ir-2014-vm-Dalemdreef speelterrein.dgn Postadres

projectwise-nr: 577114 Postbus 90155
GEMEENTE TILBURG datum: 16 Januari 2014 5000 LH Tilburg

getekend: Jordy Paanakker Opmerking:
schaal: 1:500 contactpers.: model:
formaat: A4 tel. nr: project: md



Bord tljdelijk verwijderen

Venvijderen

Verwijderen

afdeling Rülmtelljke

01 12-5-2016 )P Maatregel, t.b.v kiss&ride

Jordy Paanakker
Te verwijderen
bestandsnaam: ir-2014-vm-Dalemdreef speelterrein.dgn

GEMEENTE TILBURG
projectwise-nr: 577114

16 januari 2014

Postadres 
Postbus 90155 
5000 LH Tilburg

getekend: Jordy Paanakker Opmerking;
schaal; 1:500 contactpers.: model:
formaat: A4 tel. nr; project: mé


